



DIGITADO EM N/A A C M L M T R



Solicitação de Ajuste de Valores na Proposta Readequada.

CCL SAL <cclsal2025@gmail.com>

Para: Geovanne Sousa <Geovanne_amc@hotmail.com>

2 de setembro de 2025 às 11:18

Prezado(a) GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o no CNPJ 22.952.843/0001-20.

Após análise da proposta readequada apresentada por V.Sa., verificamos divergência nos valores unitários de alguns itens em relação ao valor global do lote, ocasionada no momento do cadastramento no sistema, para fins de geração do contrato.

Esclarecemos que o equívoco não compromete o resultado da licitação, tratando-se apenas de ajuste necessário para que os valores unitários estejam em consonância com o valor final ofertado e homologado.

PE 45.2025 – lote I

PE 46.2025 – lote IV

PE 48.2025 – lote VIII item 28, soma total errada

Dessa forma, solicitamos a gentileza de proceder à correção dos itens, mantendo a integridade do valor global já apresentado e classificado.

Certos de sua colaboração, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

CCL/SAL

Solicitação de Ajuste de Valores na Proposta Readequada.

Geovanne Sousa <geovanne_amc@hotmail.com>
Para: CCL SAL <cclsal2025@gmail.com>

8 de setembro de 2025 às 16:21

Boa tarde

Segue em anexo a proposta readequada com as devidas correções.

Referente: PE 45.2025



De: CCL SAL <cclsal2025@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 8 de setembro de 2025 10:11

Para: Geovanne Sousa <geovanne_amc@hotmail.com>

Assunto: Re: Solicitação de Ajuste de Valores na Proposta Readequada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA PE 45-2025 - Atualizada.pdf**
340K



A sua garantia é a nossa experiência
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, nº 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila São Jose, Dom Pedro - MA.

Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Referente: PE 45-2025
Processo Administrativo nº 815/2025

A empresa AUTOPEÇAS CONFIANÇA, INSCRITA NO CNPJ N.º 22.952.843/0001-20, SEDIADA RODOVIA BR 135 KM 3085, BAIRRO: VILA SÃO JOSÉ, DOM PEDRO – MA, CEP: 65.765-000, REPRESENTADA, PELO SRº, GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA, CPF 031.735.033-17.

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA FROTA DE VEÍCULOS, DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES – MARANHÃO DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

PE 45.2025 – lote I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29





A sua garantia é a nossa experiência
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, nº 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila São Jose, Dom Pedro - MA.

Fone: 99 99127-5103/e-mail: geovanne_amc@hotmail.com

VALOR TOTAL:

R\$ 15.089,03

AMBULÂNCIA FIAT STRADA 2018/2019, PLACA PTK-1I69 CHASSI 9BD5781FFKY299422

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	70	PRÓPRIA	105,149	R\$ 7.360,43
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 122,68	R\$ 1.840,20
VALOR TOTAL:						R\$ 14.037,53

AMBULÂNCIA MB SPRINTER 2018/2019, PLACA PTE-4251 CHASSI 8AC906633KE150267

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29





A sua garantia é a nossa experiência
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, nº 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila São Jose, Dom Pedro - MA.

Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

VALOR TOTAL:						R\$ 15.089,03
AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2020/2021, PLACA PTS-3H58 CHASSI 93YMAFEXCMJ364413						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29
VALOR TOTAL:						R\$ 15.089,03
AMBULÂNCIA TOYOTA 2014/2015, PLACA PSA-5835 CHASSI BAJDY22G7F7005825						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29
VALOR TOTAL:						R\$ 15.089,03





A sua garantia é a nossa experiência
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, nº 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila São Jose, Dom Pedro - MA.

Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

AMBULÂNCIA TOYOTA 2015, PLACA PSL-9093 CHASSI BAJDY22G7F7009387

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29
VALOR TOTAL:						R\$ 15.089,03

FIAT UNO ATTRACTIVE 2018/2019, PLACA PTI-4496 CHASSI 9BD195A4ZK0844551

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	70	PRÓPRIA	105,149	R\$ 7.360,43
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 122,68	R\$ 1.840,20
VALOR TOTAL:						R\$ 14.037,53

FIAT UNO ATTRACTIVE 2018/2019, PLACA PTI-9906 CHASSI 9BD195A4ZK083340





A sua garantia é a nossa experiência
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, nº 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila São Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail: geovanne_amc@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	86,452	R\$ 1.296,78
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 114,49	R\$ 1.717,35
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	70	PRÓPRIA	95,808	R\$ 6.706,56
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 79,44	R\$ 1.191,60
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 112,16	R\$ 1.682,40
VALOR TOTAL:						R\$ 12.594,69
TOYOTA HILUX 2013, PLACA OJD6037 CHASSI BAJFY22G4D8006382						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90
2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29
VALOR TOTAL:						R\$ 15.089,03
TOYOTA HILUX 2013, PLACA OJD-3281 CHASSI BAJFY22GXD8006550						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 93,46	R\$ 1.401,90





A sua garantia é a nossa experiência
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, nº 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila São Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail: geovanne_amc@hotmail.com

2	Serviços de Injeção Eletrônica	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
3	Serviços de Mecânica Geral	HORA	80	PRÓPRIA	105,148	R\$ 8.411,84
4	Serviços de Elétrica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	R\$ 88,80	R\$ 1.332,00
5	Serviços de Retífica Geral	HORA	15	PRÓPRIA	122,686	R\$ 1.840,29
VALOR TOTAL:						R\$ 15.089,03

VALOR TOTAL LOTE I: 146.292,96

Prazo de Validade: 90 dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme especificado no edital e Termo de Referência.

CONDIÇÕES DE ENTREGA E EXECUÇÃO: Conforme especificado no edital e Termo de Referência

LOCAL DE ENTREGA: Conforme especificado no edital e Termo de Referência.

DOM PEDRO - MA, 08 DE SETEMBRO DE 2025

GEOVANNE DOS S

SOUSA:22952843000120

Assinado de forma digital por

GEOVANNE DOS S

SOUSA:22952843000120

Dados: 2025.09.08 14:01:23 -03'00'

AUTO PECAS CONFIANÇA
CNPJ 22.952.843/0001-20

